PMI- Energia - Publicação de Resultado – Etapa I do Anexo II do Edital de
Chamamento Público de Estudos Seinfra nº 002/2024

A Comissão Especial de Avaliação de Procedimento de Manifestação de Interesse
(PMI - Energia) - Portaria nº 328/Seinfra, de 23 de outubro de 2024, concluiu a
análise da Etapa I de avaliação e seleção dos estudos técnicos, apresentados
pelas autorizadas, conforme os critérios de admissibilidade constantes no Edital
de Chamamento Público de Estudos SEINFRA Nº 002/2024 e anexos.

Após verificar o cumprimento dos requisitos previstos, incluindo prazo de entrega,
apresentação dos cinco cadernos exigidos (Síntese da Proposta, Estudos
Técnicos, Estudos Econômico-Financeiros, Estudos Jurídicos e Anexos), foram
aprovados para a próxima etapa as autorizadas:

• Celgpar

• Consórcio Goiás Sustentável (Íntegra e Soluções)

• Trifase Energia

Os estudos passarão agora para a Etapas II e III, com análise de composição dos
conteúdos concernentes à Síntese da Proposta, Estudos Técnicos, Estudos
Econômico-Financeiros, Estudos Jurídicos e Anexos; bem como avaliação
qualitativa.

Atenciosamente,

Comissão Especial de Avaliação.